

25	030956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,00023	18 500 000,00	4 255
26	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,1197	10 500 000,00	1 256 850
28	031419	C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000037	4 750 000,00	177
29	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	T	0,00756	4 750 000,00	35 910
30	031445		КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	T	0,04304	10 500 000,00	451 920
34	031708	C1113-196	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	T	0,005	1 500 000,00	7 500
35	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0969	1 500 000,00	145 350
36	031794	C1113-245	ЭМАЛЬ ПФ-133 ТЕМНО-СЕРАЯ	T	0,00135	22 400 000,00	30 240
37	031929	C1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	1,6821	16 500,00	27 755
38	032501	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,00324	6 500 000,00	21 060
39	032524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000004	10 000 000,00	36
40	032534	C111-807	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	T	0,000008	6 500 000,00	52
41	033816	C111-1019	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,00023261	12 000 000,00	2 791
42	033835		ШВЕЛЛЕРЫ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗПС N 12	T	0,0129	12 000 000,00	154 800
44	034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	0,52343	6 500,00	3 402
46	035310	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,0007194	16 500 000,00	11 870
48	035318	C111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	T	0,0028441	16 500 000,00	46 928
50	035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	T	0,000038	16 500 000,00	627
56	036023	C112-23	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,00006	3 200 000,00	192
57	036053	C112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	M3	0,001512	3 200 000,00	4 838
58	038015	C1119-38015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D20 /D"1/2, СТЕНКА 1,9/	M	16,182	9 500,00	153 729
59	038016	C1119-38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D"3/4, СТЕНКА 2,3/	M	8,361	10 200,00	85 282
63	044528	C111-9070	СЕТКА СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ	M2	0,252	16 500,00	4 158
64	045022		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	M3	0,918	507 000,00	465 426
65	045032		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,0405	380 000,00	15 390
66	045036		СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	0,06872	1 750 000,00	120 260
67	045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,120649	6 500,00	784
69	046332		ВЕНТИЛЬ ДУ 20 ММ	ШТ	1	22 400,00	22 400
70	046333		ВЕНТИЛЬ ДУ 25 ММ	ШТ	1	28 300,00	28 300
71	052025	C130-25	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 4 М3	ШТ	1	450 000,00	450 000
72	063801	C130-9653	ТРУБОПРОВОДЫ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ С ГИЛЬЗАМИ, D=ДО 45X2,5 ММ	M	2	26 500,00	53 000
			ИТОГО	СУМ			7 090 375
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		354 519
			ВСЕГО	СУМ			7 444 893
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ							
1	044267	C121-9014	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ИЗДЕЛИЯ	T	0,054	12 000 000,00	648 000
			ИТОГО	СУМ			648 000
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		32 400
			ВСЕГО	СУМ			680 400
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			8 125 293
			ВСЕГО	СУМ			16 181 740
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 19%	СУМ			3 074 531
			ИТОГО	СУМ			19 256 271
			ИТОГО	СУМ			19 256 271
			НДС 15%	СУМ			2 888 441
			ВСЕГО	СУМ			22 144 712

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЭО И ЖСБ Г. БЕКАБАДА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЭО И ЖСБ Г. БЕКАБАДА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 07
 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ СЭО И ЖСБ Г. БЕКАБАДА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ.

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
ГЛАВНЫЙ КОРПУС							
			100М2		0,02	12 955 296,35	259 106
	E15-3-4 ШНК.ДОП.5	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ СО СПЛОШНЫМ ВЫРАВНИВАНИЕМ ОТКОСОВ В ПЕРЕГОРКАХ: КИРПИЧНЫХ	ЧЕЛ-Ч	167,88	3,3576	27 050,05	90 823
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	19,71	0,3942	1 676,00	661
10.2	012341	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М3	1,14	0,0228	380 000,00	8 684
10.3	033835	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ	Т	0,645	0,0129	12 000 000,00	154 800
10.4	044528	ШВЕЛЛЕРЫ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗПС N 12	М2	12,6	0,252	16 500,00	4 158
		СЕТКА СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ	100М2		0,04	7 191 833,20	287 673
	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ					
			ЧЕЛ-Ч	204,06	8,1624	27 050,05	220 793
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	М3	0,1	0,004	380 000,00	1 620
10.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	4,3	0,172	380 000,00	65 360
10.3	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5					
			100М2		0,04	5 490 776,59	219 631
	E15-2-19-5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ					
			ЧЕЛ-Ч	91,84	3,6736	27 050,05	99 371
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	Т	1,718	0,06872	1 750 000,00	120 260
10.2	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	100М2		0,42	3 045 639,30	1 279 169
	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН И ПОТОЛКОВ					
			ЧЕЛ-Ч	56	23,52	27 050,05	636 217
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	1,67	0,7014	950,00	666
10.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	Т	0,825	0,3465	1 750 000,00	606 375
10.3	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,018	0,00756	4 750 000,00	35 910
10.4	031434	ГРУНТОВКА	100М2		1,9	1 898 447,15	3 607 050
	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН					
			ЧЕЛ-Ч	42,9	81,51	27 050,05	2 204 850
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	Т	0,063	0,1197	10 500 000,00	1 256 850
10.2	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,051	0,0969	1 500 000,00	145 350
10.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	100М2		0,0189	4 659 734,21	88 069
	E10-1-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2					
			ЧЕЛ-Ч	104,28	1,970892	27 050,05	53 313
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	М3	0,105	0,0019845	380 000,00	754
10.2	012146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	Т	0,0021	0,00004	8 500 000,00	337
10.3	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0x40 ММ	Т	0,00413	0,000078	8 500 000,00	663
10.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,016	0,0003024	1 350 000,00	408
10.5	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	М2	89	1,6821	16 500,00	27 755
10.6	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ					
10.7	031929	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М3	0,08	0,001512	3 200 000,00	4 838
10.8	036053	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М2		1,89	680 000,00	1 285 200
			Т		0,054	13 956 631,37	753 658
	ДБМ	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ					
	E8-2-7-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ДВЕРЯХ ДГ 1,0x0,9					
			ЧЕЛ-Ч	47,98	2,55852	27 050,05	69 208
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	Т	0,06	0,00324	6 500 000,00	21 060
10.2	032501	ЛОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т		1	12 000 000,00	648 000
10.3	044267	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ИЗДЕЛИЯ	М3	0,75	0,0405	380 000,00	15 390
10.4	045032	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	100М2		0,15	349 894,37	52 484
	E13-3-3-21	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-133					
			ЧЕЛ-Ч	5,38	0,807	27 050,05	21 829
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	0,65	0,0975	4 254,00	415
10.2	002515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВт	Т	0,009	0,00135	22 400 000,00	30 240
10.3	031794	ЭМАЛЬ ПФ-133 ТЕМНО-СЕРАЯ	100М3		0,009	56 634 897,00	509 714
	E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПАНДУС					
			ЧЕЛ-Ч	180	1,62	27 050,05	43 821
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	48	0,432	1 081,00	467
10.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	М3	102	0,918	507 000,00	465 426
10.3	045022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)					
ТУАЛЕТ НАРУЖНЫЙ							
	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2		0,38	973 453,35	369 912
			ЧЕЛ-Ч	14,59	5,5442	27 050,05	149 971
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	12,06	4,5828	1 152,00	5 279
11.2	001572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	Т	0,0538	0,020444	10 500 000,00	214 662
11.3	031445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ					

12	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	0,1	713 381,18	71 338
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	2,36	27 050,05
12.5	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,05	0,005	1 500 000,00
13	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЦОКОЛЯ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	0,12	973 453,35	116 814
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,59	1,7508	27 050,05
13.5	001572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	12,06	1,4472	1 152,00
13.7	031445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,0538	0,006456	10 500 000,00
14	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗАБОР ОГРАЖДЕНИЯ	100М2	0,3	973 453,35	292 036
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,59	4,377	27 050,05
14.5	001572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	12,06	3,618	1 152,00
14.7	031445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,0538	0,01614	10 500 000,00
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ХВС СЭО И ЖСБ						
15	E1-2-58-6	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ С ОТКОСАМИ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,25	4 165 707,70	1 041 427
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	38,5	27 050,05
16	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,18	6 145 337,45	1 106 161
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	34,2432	27 050,05
16.3	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	2,4012	10 891,00
16.12	038015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ РN10 D20 /D*1/2, СТЕНКА 1,9/	М	89,9	16,182	9 500,00
17	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,09	5 083 784,40	457 541
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	13,4676	27 050,05
17.3	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	0,7308	10 891,00
17.12	038016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ РN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	92,9	8,361	10 200,00
18	ОП25	ОТВОДЫ ИЗ ПВХ Д=25ММ	ШТ	16		1 200,00
19	ПП25	ПЕРЕХОДНИК ИЗ ПВХ Д=25Х25ММ	ШТ	1		3 500,00
20	ТРП25	ТРОЙНИК Д=25ММ	ШТ	1		1 300,00
21	МП25	МУФТА ИЗ ПВХ Д=25ММ	ШТ	2		1 050,00
22	АДП32	АДАПТОР ИЗ ПВХ Д=32ММ	ШТ	1		12 500,00
23	E65-5-1	СМЕНА АРМАТУРЫ: ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ	100ШТ	0,01	5 046 954,05	50 470
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81	0,81	27 050,05
23.4	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,000014	18 500 000,00
23.7	046333	ВЕНТИЛЬ ДУ 25 ММ	ШТ	100	1	28 300,00
24	E1-2-61-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,25	2 393 929,42	598 482
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,5	22,125	27 050,05
ОТОПЛЕНИЯ						
25	E65-9-3	СМЕНА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100М	0,02	5 278 902,11	105 578
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	94,83	1,8966	27 050,05
25.4	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	4,58	0,0916	4 656,00
25.6	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,07	0,0614	1 077,00
25.7	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0001	0,000002	18 500 000,00
25.9	032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0004	0,000008	6 500 000,00
25.10	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,51	0,0102	6 500,00
25.12	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0019	0,000038	16 500 000,00
25.16	063801	ТРУБОПРОВОДЫ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ С ГИЛЬЗАМИ, Д=ДО 45Х2,5 ММ	М	100	2	26 500,00
26	E65-5-1	СМЕНА АРМАТУРЫ: ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ	100ШТ	0,01	4 456 954,05	44 570
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81	0,81	27 050,05
26.4	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,000014	18 500 000,00
26.7	046332	ВЕНТИЛЬ ДУ 20 ММ	ШТ	100	1	22 400,00
27	ЗМ	ЗГОН И МУФТА В КОМПЛЕКТЕ	КОМП	1		42 000,00
28	ОС15	ОТВОД СТ.Д=15ММ	ШТ	6		1 200,00
29	E65-12-1	ДЕМОНТАЖ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ И КОНДЕНСАЦИОННЫХ БАКОВ ЕМКОСТЬЮ: ДО 0,9 М3	100ШТ	0,01	5 653 460,45	56 535
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	209	2,09	27 050,05
30	E18-4-1-16	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 4 М3	БАК	1		955 796,92
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,32	18,32	27 050,05
30.5	002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,4	0,4	21 900,00
30.8	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00008	18 500 000,00
30.11	052025	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 4 М3	ШТ	1	1	450 000,00
31	E65-22-4	ОЧИСТКА ТРУБ ДЫМОХОДНЫЕ ВНУТРИ ЗДАНИЯ /4М/	100ШТ	0,01	6 229 816,11	62 298
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	222,1	2,221	27 050,05

31.3	030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,012	0,00012	18 500 000,00	2 220
ОГРАЖДЕНИЯ							
32	Ц38-1-3-4 ШНК.ДОП.4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ /СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР., СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ /С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ/ ИЛИ ВРУЧНУЮ /МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ/	Т	0,119		3 802 944,80	452 550
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	120	14,28	27 050,05	386 275
32.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,0357	950,00	34
32.8	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	30,3	3,6057	4 656,00	16 788
32.10	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,119	1 077,00	128
32.11	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,3094	6 500,00	2 011
32.12	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0239	0,0028441	16 500 000,00	46 928
32.13	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,0595	6 500,00	387
33	Е9-6-24-10	МОНТАЖ ОГРАЖДЕНИЙ	Т	0,1199		1 299 077,28	155 759
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,26	4,587374	27 050,05	124 089
33.6	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	10,97	1,315303	11 102,00	14 602
33.8	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,09	0,250591	1 077,00	270
33.10	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	8 500 000,00	10
33.11	031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000037	4 750 000,00	177
33.13	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000004	10 000 000,00	36
33.14	033816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,000232606	12 000 000,00	2 791
33.15	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,7	0,20383	6 500,00	1 325
33.16	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,006	0,0007194	16 500 000,00	11 870
33.18	036023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,0005	0,00006	3 200 000,00	192
33.19	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,51	0,061149	6 500,00	397
34	АР10	АРМАТУРА Д=10ММ	Т	0,119		12 000 000,00	1 428 000
ИТОГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				295
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				7 967 938
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				88 509
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				7 738 375
		ВСЕГО ЗАТРАТ:	ЧЕЛ-ЧАС				295
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				295
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				7 967 938
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				88 509
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				7 738 375
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				386 919
		ВСЕГО	СУМ				16 181 740
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 19%	СУМ				3 074 531
		ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ				19 256 271
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ				19 256 271
		НДС 15%	СУМ				2 888 441
		ВСЕГО	СУМ				22 144 712